
令和３年(２０２１年)９月吉日 

  ＮＰＯ法人大阪卓球協会 

会 長 平  尾  信  次 

関係各位 

 

ＮＰＯ法人大阪卓球協会主催 ９月以降の大会について 

 

 爽秋の候、皆様におかれましては、ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は、当会の

事業に格別のご厚情をいただき、厚くお礼申し上げます。 

 今般の新型コロナ感染症に罹患された方、記録的な大雨で被害を受けた方々に心よりお見舞い申し

上げます。いずれも一日も早い回復・復旧を願っております。 

  さて、新型コロナ感染症による緊急事態宣言や、それに準ずる宣言の発出による影響で、全国的に今年

度の大会が、やむなく中止される事態となっております。 

 大阪に於いても先月は、国民体育大会近畿ブロック大会、今月は、第４４回全国レディース大会を残念

ながら中止いたしました。大会に参加する予定にされていた方、準備を進めていた皆様に大変申し訳なく、

心よりお詫び申し上げます。 

 この、新型コロナ感染症の収束については、まだまだ先を読むことができません。今後の大会開催

におきましても、状況を見守りながらの判断となりますが、都道府県の予選を伴う全国オープンであ

る大阪マスターズ大会や大阪国際招待選手権大会等につきましては、遅くとも大会の１か月前には、大会

の開催可否の判断をする予定であります。(開催可能の判断後に事態が悪化した場合は、中止することも

ありえます。) 

 今後、当会では、下記の大会開催参考基準を設ける事で、選手・役員ならびに、そのご家族にも安心で

安全な大会運営を実施してまいりたいと考えております。  

 誠に恐縮ではございますが、なにとぞこの状況ご理解を賜りますよう、お願い申し上げます。 

 おわりになりましたが、皆さまのご健康、ご健勝を心からお祈り申し上げます。 

 

 

記 

 

 

 ★中止を決定する場合の参考基準 

  ・大阪府に緊急事態宣言、それに準ずる宣言が発令されている場合。 

  ・大阪府発表の医療現場の重症者入院数が５０％を越えている場合。 

  ・大阪府・各市および、行政から中止の指導があった場合。 

  ・体育施設の利用が出来ない場合。 

 ※ 下記大会においては、大会開催約１か月前に可否の判断をいたします。 

  ・大阪マスターズ卓球選手権大会 令和３年１１月２７日(土)～２８日(日)エディオンアリーナ大阪 

   ・大阪国際招待卓球選手権大会  令和４年２月１８日（金）～２０日(日)エディオンアリーナ大阪 

以 上 


